

2024 года  
О.В. Мешанин

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пг

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилы мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452  
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы  
Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ПОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Благоустройство общественной территории, установка кожаного ковра «Корт Прибрежная» в районе д. 5 ул. Мелиоративная городского округа Кохма (наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом  
Основание Дефектная ведомость, акт осмотра (проектная и (или) иная техническая документация)  
Составлен(а) в текущем уровне цен IV квартал 2024 года  
Сметная стоимость 1 000,00 тыс.руб.

в том числе:  
строительных работ 980,39 тыс.руб.  
монтажных работ 0,00 тыс.руб.  
оборудования 0,00 тыс.руб.  
прочих затрат 0,00 тыс.руб.

| № п/п     | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество           |              |                              |   | на единицу измерения в базисном уровне цен | индекс | Сметная стоимость, руб.                   |              |
|-----------|-------------|-----------------------------|-------------------|----------------------|--------------|------------------------------|---|--------------------------------------------|--------|-------------------------------------------|--------------|
|           |             |                             |                   | на единицу измерения | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов |   |                                            |        | на единицу измерения в текущем уровне цен | коэффициенты |
| 1         | 2           | 3                           | 4                 | 5                    | 6            | 7                            | 8 | 9                                          | 10     | 11                                        | 12           |
| Раздел 1. |             |                             |                   |                      |              |                              |   |                                            |        |                                           |              |

Средства на оплату труда рабочих 28,66 тыс.руб.  
Средства на оплату труда машинистов 5,34 тыс.руб.  
Нормативные затраты труда рабочих 94,68 чел.-ч.  
Нормативные затраты труда машинистов 14,72 чел.-ч.

Утверждено приказом Министра РФ № 421/пг от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пг от 7 июня 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:  
Заместитель главы администрации городского округа Кохма

В.Д. Корень  
2024 года

ГРАНД-Смета, версия 2024.3  
Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пг. Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пг. Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пг. Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пг. Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пг. Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пг. Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пг. Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пг. Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пг. Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пг.

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пг. Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пг. Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/пг. Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пг. Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пг. Приказ Министра России от 11.05.2023 № 333/пг. Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пг. Приказ Министра России от 02.08.2021 № 636/пг. Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пг. Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пг. Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пг. Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пг. Приказ Министра России от 30.01.2024 № 55/пг. Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пг. Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пг. Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пг. Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пг.

Письмо Министра России от 25.11.2024 № 69894-ИФ/09

Распоряжение Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 28.02.2024 № 13

37. Ивановская область  
Ивановская область

Устройство кожаного ковра 30х15 м в п. Мелиораторов (наименование строки)

Устройство кожаного ковра 30х15 м в п. Мелиораторов (наименование объекта капитального строительства)

| 1 | 2                                                                                                             | 3                                                                                                         | 4      | 5       | 6 | 7      | 8 | 9    | 10        | 11 | 12        |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---|--------|---|------|-----------|----|-----------|
| 1 | ГЭСН09-08-001-01                                                                                              | Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание                        | 100 шт | 0,4     | 1 | 0,4    |   |      |           |    |           |
|   | 1 ОТ(ЗТ)                                                                                                      |                                                                                                           | чел.-ч |         |   | 14,256 |   |      |           |    | 4 125,12  |
|   | 1-100-30 Средний разряд работы 3,0                                                                            |                                                                                                           | чел.-ч | 35,64   |   | 14,256 |   |      | 289,36    |    | 4 125,12  |
|   | 2 ЭМ                                                                                                          |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 12 387,21 |
|   | ОТм(ЗТм)                                                                                                      |                                                                                                           | чел.-ч |         |   | 8,992  |   |      |           |    | 3 351,47  |
|   | 91.04.01-031 Машины бурльно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м |                                                                                                           | маш.-ч | 10,93   |   | 4,372  |   |      | 1 814,87  |    | 7 934,61  |
|   | 4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5                                                                |                                                                                                           | чел.-ч | 10,93   |   | 4,372  |   |      | 374,47    |    | 1 637,18  |
|   | 91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3                                                         |                                                                                                           | маш.-ч | 10,74   |   | 4,296  |   |      | 995,27    |    | 4 275,68  |
|   | 4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5                                                                |                                                                                                           | чел.-ч | 10,74   |   | 4,296  |   |      | 374,47    |    | 1 608,72  |
|   | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                     |                                                                                                           | маш.-ч | 0,81    |   | 0,324  |   |      | 546,04    |    | 176,92    |
|   | 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4                                                                |                                                                                                           | чел.-ч | 0,81    |   | 0,324  |   |      | 325,83    |    | 105,57    |
|   | 4 М                                                                                                           |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      | 962,02    |    | 962,02    |
|   | 11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ                       |                                                                                                           | м3     | 0,13975 |   | 0,0559 |   |      | 17 209,63 |    | 962,02    |
|   | Итого прямые затраты                                                                                          |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 20 825,82 |
|   | ФОТ                                                                                                           |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 7 476,59  |
|   | Пр612-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции                                                       |                                                                                                           | %      | 93      |   | 93     |   |      |           |    | 6 953,23  |
|   | Пр774-009.0 СП Строительные металлические конструкции                                                         |                                                                                                           | %      | 62      |   | 62     |   |      |           |    | 4 635,49  |
|   | Всего по позиции                                                                                              |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      | 81 036,35 |    | 32 414,54 |
| 2 | ФСЦ.04.1.02.05-0005                                                                                           | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)                                                  | м3     | 2,536   | 1 | 2,536  |   | 1,24 | 5 820,55  |    | 14 760,91 |
|   | Всего по позиции                                                                                              |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 14 760,91 |
| 3 | ГЭСН09-08-002-05                                                                                              | Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (Прим. фанерные листы) | 10 шт  | 4,1     | 1 | 4,1    |   |      |           |    |           |
|   | 1 ОТ(ЗТ)                                                                                                      |                                                                                                           | чел.-ч |         |   | 29,151 |   |      |           |    | 8 435,13  |
|   | 1-100-30 Средний разряд работы 3,0                                                                            |                                                                                                           | чел.-ч | 7,11    |   | 29,151 |   |      | 289,36    |    | 8 435,13  |
|   | 2 ЭМ                                                                                                          |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 434,90    |
|   | ОТм(ЗТм)                                                                                                      |                                                                                                           | чел.-ч |         |   | 2,788  |   |      |           |    | 908,41    |
|   | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                     |                                                                                                           | маш.-ч | 0,11    |   | 0,451  |   |      | 546,04    |    | 246,26    |
|   | 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4                                                                |                                                                                                           | чел.-ч | 0,11    |   | 0,451  |   |      | 325,83    |    | 146,95    |
|   | 91.16.01-001 Электростанции передвижные, мощность 2 кВт                                                       |                                                                                                           | маш.-ч | 0,57    |   | 2,337  |   |      | 80,72     |    | 188,64    |
|   | 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4                                                                |                                                                                                           | чел.-ч | 0,57    |   | 2,337  |   |      | 325,83    |    | 761,46    |
|   | Итого прямые затраты                                                                                          |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 9 778,44  |
|   | ФОТ                                                                                                           |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 9 343,54  |
|   | Пр612-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции                                                       |                                                                                                           | %      | 93      |   | 93     |   |      |           |    | 8 689,49  |
|   | Пр774-009.0 СП Строительные металлические конструкции                                                         |                                                                                                           | %      | 62      |   | 62     |   |      |           |    | 5 792,99  |
|   | Всего по позиции                                                                                              |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      | 5 917,30  |    | 24 260,92 |
| 4 | ГЭСН09-08-002-05                                                                                              | Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (Прим. сетка "рабица") | 10 шт  | 2,5     | 1 | 2,5    |   |      |           |    |           |
|   | 1 ОТ(ЗТ)                                                                                                      |                                                                                                           | чел.-ч |         |   | 17,775 |   |      |           |    | 5 143,37  |
|   | 1-100-30 Средний разряд работы 3,0                                                                            |                                                                                                           | чел.-ч | 7,11    |   | 17,775 |   |      | 289,36    |    | 5 143,37  |
|   | 2 ЭМ                                                                                                          |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 265,19    |
|   | ОТм(ЗТм)                                                                                                      |                                                                                                           | чел.-ч |         |   | 1,7    |   |      |           |    | 553,91    |
|   | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                     |                                                                                                           | маш.-ч | 0,11    |   | 0,275  |   |      | 546,04    |    | 150,16    |
|   | 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4                                                                |                                                                                                           | чел.-ч | 0,11    |   | 0,275  |   |      | 325,83    |    | 89,60     |
|   | 91.16.01-001 Электростанции передвижные, мощность 2 кВт                                                       |                                                                                                           | маш.-ч | 0,57    |   | 1,425  |   |      | 80,72     |    | 115,03    |
|   | 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4                                                                |                                                                                                           | чел.-ч | 0,57    |   | 1,425  |   |      | 325,83    |    | 464,31    |
|   | Итого прямые затраты                                                                                          |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 5 962,47  |
|   | ФОТ                                                                                                           |                                                                                                           |        |         |   |        |   |      |           |    | 5 697,28  |
|   | Пр612-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции                                                       |                                                                                                           | %      | 93      |   | 93     |   |      |           |    | 5 298,47  |
|   | Пр774-009.0 СП Строительные металлические конструкции                                                         |                                                                                                           | %      | 62      |   | 62     |   |      |           |    | 3 532,31  |



| 1 | 2                                                                                                               | 3                                                              | 4       | 5      | 6 | 7       | 8 | 9 | 10           | 11   | 12        |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------|--------|---|---------|---|---|--------------|------|-----------|
|   | Всего по позиции                                                                                                |                                                                |         |        |   |         |   |   |              |      |           |
| 5 | ГЭСН07-01-055-01                                                                                                | Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических | 100 шт  | 0,01   | 1 | 0,01    |   |   | 5 917,30     |      | 14 793,25 |
|   | 1 ОТ(ЗТ)                                                                                                        |                                                                | Чел.-ч  |        |   | 17,8    |   |   |              |      | 5 886,46  |
|   | 1-100-41 Средний разряд работы 4,1                                                                              |                                                                | Чел.-ч  | 1780   |   | 17,8    |   |   | 330,70       |      | 5 886,46  |
|   | 2 ЗМ                                                                                                            |                                                                |         |        |   |         |   |   |              |      |           |
|   | ОТ(ЗТм)                                                                                                         |                                                                | Чел.-ч  |        |   | 1,1788  |   |   |              |      | 1 736,76  |
|   | 91.01.05-106 Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, объем ковша 0,25 м3                     |                                                                | Маш.-ч  | 6,63   |   | 0,0663  |   |   | 944,44       |      | 501,68    |
|   | 4-100-050 ОТ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5                                                                   |                                                                | Чел.-ч  | 6,63   |   | 0,0663  |   |   |              |      | 62,62     |
|   | 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т                                                 |                                                                | Маш.-ч  | 102,24 |   | 1,0224  |   |   | 374,47       |      | 24,83     |
|   | 4-100-060 ОТ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6                                                                   |                                                                | Чел.-ч  | 102,24 |   | 1,0224  |   |   | 1 572,70     |      | 1 607,33  |
|   | 91.07.04-001 Вибраторы глубинные                                                                                |                                                                | Маш.-ч  | 23,79  |   | 0,2379  |   |   | 437,69       |      | 447,49    |
|   | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                       |                                                                | Маш.-ч  | 9,01   |   | 0,0901  |   |   | 12,76        |      | 3,04      |
|   | 4-100-040 ОТ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4                                                                   |                                                                | Чел.-ч  | 9,01   |   | 0,0901  |   |   | 546,04       |      | 49,20     |
|   | 91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А                               |                                                                | Маш.-ч  | 40,33  |   | 0,4033  |   |   | 325,83       |      | 29,36     |
|   | 4 М                                                                                                             |                                                                |         |        |   |         |   |   | 34,70        |      | 13,99     |
|   | 01.7.1.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм  |                                                                | т       | 0,03   |   | 0,0003  |   |   | 152 643,96   |      | 387,06    |
|   | 01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные                                                          |                                                                | кг      | 160    |   | 1,6     |   |   | 202,92       |      | 45,79     |
|   | 04.3.01.09-0011 Раствор готовый кладочный, цементный, М25                                                       |                                                                | м3      | 0,031  |   | 0,00031 |   |   | 3 939,14     |      | 324,67    |
|   | 06.1.01.05-0035 Кирпич керамический полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка 100                      |                                                                | 1000 шт | 0,106  |   | 0,00106 |   |   |              |      | 1,22      |
|   | Итого прямые затраты                                                                                            |                                                                |         |        |   |         |   |   | 14 507,81    |      | 15,38     |
|   | ФОТ                                                                                                             |                                                                |         |        |   |         |   |   |              |      | 8 511,98  |
|   | Пр/812-007 0-1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве                        |                                                                | %       | 110    |   | 110     |   |   |              |      | 6 368,14  |
|   | Пр/774-007 0 СИ Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве                          |                                                                | %       | 73     |   | 73      |   |   |              |      | 7 026,95  |
|   | Всего по позиции                                                                                                |                                                                |         |        |   |         |   |   |              |      | 4 663,34  |
| 6 | ФСБЛ-04.1.02.05-0005                                                                                            | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)       | м3      | 0,291  | 1 | 0,291   |   |   | 2 020 227,00 |      | 20 202,27 |
|   | Всего по позиции                                                                                                |                                                                |         |        |   |         |   |   | 4 693,99     | 1,24 | 5 820,55  |
|   | Устройство капиток: с установкой столбов металлических                                                          |                                                                | 100 шт  | 0,02   | 1 | 0,02    |   |   |              |      | 1 693,78  |
|   | 1 ОТ(ЗТ)                                                                                                        |                                                                | Чел.-ч  |        |   | 15,7    |   |   |              |      | 5 268,29  |
|   | 1-100-42 Средний разряд работы 4,2                                                                              |                                                                | Чел.-ч  | 785    |   | 15,7    |   |   |              |      | 5 268,29  |
|   | 2 ЗМ                                                                                                            |                                                                |         |        |   |         |   |   |              |      |           |
|   | ОТ(ЗТм)                                                                                                         |                                                                | Чел.-ч  |        |   | 0,0604  |   |   | 944,44       |      | 42,78     |
|   | 91.01.05-106 Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, объем ковша 0,25 м3                     |                                                                | Маш.-ч  | 0,08   |   | 0,0016  |   |   |              |      | 19,76     |
|   | 4-100-050 ОТ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5                                                                   |                                                                | Чел.-ч  | 0,08   |   | 0,0016  |   |   |              |      | 1,51      |
|   | 91.07.04-001 Вибраторы глубинные                                                                                |                                                                | Маш.-ч  | 4,35   |   | 0,087   |   |   | 374,47       |      | 0,60      |
|   | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                       |                                                                | Маш.-ч  | 2,94   |   | 0,0588  |   |   | 12,76        |      | 1,11      |
|   | 4-100-040 ОТ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4                                                                   |                                                                | Чел.-ч  | 2,94   |   | 0,0588  |   |   | 546,04       |      | 32,11     |
|   | 91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А                               |                                                                | Маш.-ч  | 11,6   |   | 0,232   |   |   | 325,83       |      | 19,16     |
|   | 4 М                                                                                                             |                                                                |         |        |   |         |   |   | 34,70        |      | 8,05      |
|   | 01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм |                                                                | т       | 0,02   |   | 0,0004  |   |   | 152 643,96   |      | 72,98     |
|   | 04.3.01.09-0011 Раствор готовый кладочный, цементный, М25                                                       |                                                                | м3      | 0,015  |   | 0,0003  |   |   | 3 939,14     |      | 61,06     |
|   | 06.1.01.05-0035 Кирпич керамический полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка 100                      |                                                                | 1000 шт | 0,037  |   | 0,00074 |   |   |              |      | 1,18      |
|   | Итого прямые затраты                                                                                            |                                                                |         |        |   |         |   |   | 14 507,81    |      | 10,74     |
|   | ФОТ                                                                                                             |                                                                |         |        |   |         |   |   |              |      | 5 403,81  |
|   | Пр/812-007 0-1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве                        |                                                                | %       | 110    |   | 110     |   |   |              |      | 5 288,05  |
|   |                                                                                                                 |                                                                |         |        |   |         |   |   |              |      | 5 816,86  |

| 1 | 2                                    | 3                                                                                                                                                                                          | 4        | 5   | 6 | 7   | 8        | 9    | 10         | 11 | 12           |
|---|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---|-----|----------|------|------------|----|--------------|
|   | Пр774-007.0                          | СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве                                                                                                                  | %        | 73  |   | 73  |          |      |            |    | 3 860,28     |
|   | Всего по позиции                     |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 15 080,95    |
| 8 | ФСБЦ-04.1.02.05-0005                 | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)                                                                                                                                   | м3       | 0,1 | 1 | 0,1 | 4 693,99 | 1,24 | 754 047,50 |    | 582,06       |
|   | Всего по позиции                     |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 582,06       |
| 9 | ТЦ 15.2.78_7802941630_10. 12.2024_01 | Хоккейный борт в комплекте: (Фанерные листы с усилением 1,22*2,44*0,09 м, труба проф. 50*25*1,5 мм, калитка 1,22*0,9 м- 2 шт, ворота 1,22*4,88 м - 1 шт, панели из сетки "рабица" П=1,5 м) | комплект | 1   | 1 | 1   |          |      | 856 603,48 |    | 856 603,48   |
|   | Цена=1007768,81/2*1,02               |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | Всего по позиции                     |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 856 603,48   |
|   | Итого по разделу 1                   |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 980 392,16   |
|   | Итого по смете:                      |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 924 122,75   |
|   | Всего прямые затраты (справочно)     |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 28 858,37    |
|   | в том числе:                         |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 14 866,86    |
|   | Оплата труда рабочих                 |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 5 335,23     |
|   | Эксплуатация машин                   |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 33 785,00    |
|   | Оплата труда машинистов (Отм)        |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 22 484,41    |
|   | Материалы                            |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 34 193,60    |
|   | Строительные работы                  |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 33 785,00    |
|   | в том числе:                         |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 22 484,41    |
|   | оплата труда                         |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 19 607,84    |
|   | эксплуатация машин и механизмов      |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 1 000 000,00 |
|   | оплата труда машинистов (Отм)        |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 200 000,00   |
|   | материалы                            |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 1 200 000,00 |
|   | накладные расходы                    |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | сметная прибыль                      |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | Всего ФОТ (справочно)                |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | Всего накладные расходы (справочно)  |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | Всего сметная прибыль (справочно)    |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | Непредвиденные затраты 2%            |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | Всего с непредвиденными              |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | НДС 20%                              |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | ВСЕГО по смете                       |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |
|   | Справочно                            |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 94,682       |
|   | затраты труда рабочих                |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    | 14,7192      |
|   | затраты труда машинистов             |                                                                                                                                                                                            |          |     |   |     |          |      |            |    |              |

Составил: \_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]